CHAPITRE XL.

1. Non quasi crudelis suscitabo eum : quis enim resistere potest vultui meo?

2. Quis ante dedit mihi, ut reddam ei? omnia que sub celo sunt, mea sunt.

3. Non parcam ei, et verbis potentibus, et ad preceandum compositis.

4. Quis revelabit faciem indumenti ejus? et in medium oris ejus quis intrabit?

5. Portas vultu ejus quis aperiet? per gyrum dentium oris ejus formido.

6. Corpus illius quasi scuta fusilla, compactum squammis se prementibus.

7. Una una conjungitur, et ne spiraculum quidem inedit per eas :

8. Una altera adhaeret, et tenentes se nequaquam separabuntur.

9. Sternutatio ejus splendor ignis, et oculi ejus, ut palpebra dilucili.

10. De ore ejus lampades procedunt, sicut tredici ignis accensae.

11. De naribus ejus procedit fumus, sicut olle succensa aqua ferventis.

12. Halitus ejus primus ardore facit, et flamma de ore egreditur.

13. In collo ejus morabitur fortitudo, et faciem ejus praecedit egestas.

14. Membra carnium ejus coherentia sibi : mittit contra eum fulmina, et ad locum alium non ferentur.

15. Cor ejus indurabitur tanquam lapis, et strin- getur quasi malleatoris incus.

16. Cum sublatu fuerit, timebunt angeli, et ter- riti pargabuntur.

17. Cum apprehenderit eum gladius, subsistere non poterit neque hasta, neque thorax :

18. Repusat enim quasi patas ferrum, et quasi lignum putridum, as.

19. Non fugabit eum vir sagittarius, in stipulam versi sunt ei lapides fundi.

20. Quasi stipulam estimabit malleum, et deridebit vibrantem hastam.

21. Sub ipso eruct radii solis, et sternet sibi aurum quasi lumen.

22. Fervescere faciet quasi ollam profundum mare, et ponet quasi clam unguenta bulliant.

23. Post eum lucebit semita, estimabit abyssum quasi senectossem.

CAPUT XL.

1. Pour moi qui connais la force extraordinaire de ce poison monstrueux, je ne le susciterai point contre les hommes par un esprit de cruauté. Je n'ai point besoin de son secours pour les perdre quand je le voudrai. Car qui est-ce qui peut seulement répondre à mon visage triomphant, et en soutenir les regards terribles?

2. Qui m'a donné le premier, afin que je lui rende ce qui lui est dû? Tout ce qui est sous le ciel est à moi, et tout y dépend absolument de moi.

3. C'est pourquoi quand je voudrai quelque chose de monstrueux, je ne l'engagerai point, ne le craindrai point de colère, et ne me laisserai point flétrir à la force de ses paroles, ni à ses prières les plus touchantes; mais je disposerai de lui comme je le souhaiterai. Je découvrirai quel est son corps, quelle est sa force, et quelle est la proportion et la disposition de tous ses membres. C'est ce qu'un aucun homme ne pourra faire.